ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

20.06.2023                                                                                                                                                                                         № 155

Об итогах проведения мониторинга организации работы по выявлению и

поддержке детей, проявляющих способности и таланты в образовательных

организациях Первомайского района за 2022-2023 учебный год

          В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», оценки и прогноза

эффективности организации работы по выявлению и поддержке детей,

проявляющих способности и таланты и во исполнение приказа отдела

образования администрации района  от 10.05.2023 г. № 129 «О проведении

мониторинга организации работы по выявлению и поддержке детей,

проявляющих способности и таланты в образовательных организациях

Первомайского района за 2022-2023 учебный год был проведен мониторинг.

          В мониторинговом исследовании приняли участие МБОУ

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», МБОУ ДО

«Первомайская ДЮСШ», МБОУ ДО «Дом детского творчества», МБДОУ

«Первомайский детский сад».

          На основании результатов мониторинга о состоянии системы работы с

детьми, проявляющих способности и таланты в Первомайском районе за

2022-2023 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить результаты мониторинга организации работы по

выявлению и поддержке детей, проявляющих способности и таланты в

образовательных организациях Первомайского района за 2022-2023 учебный

год (приложение Excel).

 2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций района:

 2.1. Указать на нулевой результат следующих показателей:

          - количество детей-обладателей грантов;

          - количество обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам углубленного уровня с индивидуальным образовательным

маршрутом;

 - количество участников Всероссийского этапа олимпиады

школьников.

 2.2. Указать на низкий результат следующих показателей:

         - количество детей, принимающих участие в конкурсных состязаниях

регионального/всероссийского/международного уровней;

         - количество дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ углубленного уровня по направленностям;

         - количество педагогических работников, принявших участие в

мероприятиях Образовательного центра "Сириус" в календарном году;

        - количество педагогических работников, принявших участие в научно-

практических и образовательных мероприятиях по вопросам детской

одаренности на региональном уровне в учебном году.

         2.3. При проведении мониторинга организации работы по выявлению и

поддержке одаренных детей в Первомайском районе отслеживать динамику

показателей в сравнении с предыдущим учебным годом, выявлять низкие

результаты для координации работы, необходимой для устранения пробелов.

         2.4. Активизировать работу в следующем направлении:

          - повышение квалификации или профессиональная переподготовка по

вопросам выявления, поддержки и развития талантов у детей и молодежи;

          - участие педагогических работников в научно-практических и

образовательных мероприятиях по вопросам детской одарённости;

          - публикация материалов по вопросам детской одарённости.

 2.5. Продолжить работу по выявлению и поддержке детей,

проявляющих способности и таланты.

          2.6. Муниципальному ресурсному центру по работе с одарёнными

детьми (Болашова С.В.) продолжить работу по формированию регионального

и муниципального банка «Одарённые дети Тамбовщины».

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования администрации района

А. Н. Моисееву.

Начальник отдела

образования администрации

Первомайского района                                                                  Т. А. Алымова